
 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 

Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA) - SAIC8AN005 - CF 84001620651 

Telefax 0974 907118 SAIC8AN005@istruzione.it – SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT –www.icscasalvelino.gov.it 

 

Prot. n.  595/IV.1         Casal Velino,  06-01-2020 

 
All’Albo Pretorio d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Ai Componenti della Commissione 

DSGA 

Al Fascicolo PON Competenze base 2 

Agli atti 
 

DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

TUTOR (Personale esterno) 

 

Avviso pubblico AOODGEFID Prot.n. 4396 del 09/03/2018 – PON FSE - Competenze di base 2*edizione 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Azione 10.2.1 Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc.) 

con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo. 

Progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-369 – CUP B78H18014760007 Titolo: ‘Imparare per crescere’  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 4396 del 09/03/2018 - Competenze di base 2ᵃ edizione per rafforzare 

le competenze di base degli studenti, allo scopo di compensare svantaggi culturali, economici e sociali di contesto, 

garantendo il riequilibrio territoriale, e ridurre il fenomeno della dispersione scolastica - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 (Azioni specifiche per la scuola dell‟infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti (Collegio dei docenti prot. 2152/II.3 del 18-04-2018 e Consiglio di Istituto 

prot. 2153/VII.8 del 23-05-2018), relative alla presentazione della candidatura alla realizzazione del progetto; 

VISTA la propria candidatura N. 1018704 inoltrata il 23/05/2018 prot. 12499– FSE – Competenze di base; 

VISTA la nota AOODGEFID prot 18425 del 05-06-2019 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni 

specifiche per la scuola dell‟infanzia – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base con particolare riferimento al I e al II ciclo. Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la 

realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell‟offerta 

formativa. Pubblicazione graduatorie definitive regionali; 

VISTA la nota AOODGEFID prot 20650 del 21-06-2019 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni 

specifiche per la scuola dell‟infanzia – Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di 

progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell‟offerta formativa. 

Autorizzazione progetto: 

 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-369 Titolo: ‘Imparare per crescere’ – importo finanziato € 14.933,70 

mailto:SAIC865006@istruzione.it
mailto:SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscasalvelino.gov.it/


VISTA la nota AOODGEFID prot. n.22702 del 01 LUGLIO 2019 con la quale è stata comunicata all’Istituto 

l’autorizzazione allo svolgimento dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 4396 del 09/03/2018; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Perla Scuola – Competenze e 

ambienti per l‟apprendimento 2014-2020 ; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l‟Aggiornamento delle linee guida 

dell‟Autorità di Gestione per l‟affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le 

indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio – Prot. n. 2400/VI.3 del 27/06/2019- del finanziamento e dell’impegno di 

spesa del progetto di cui al presente avviso; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell‟autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Casal Velino ha emanato specifici Bandi per la presentazione di 

candidature per il reclutamento del personale interno per ricoprire il ruolo di esperto e tutor per i moduli afferenti al 

progetto in oggetto candidature (Avviso Prot. n. 3835/VII.8 del 14/11/2019 e avviso Prot. n.4007 /VII.7 del 27/11/201), 

CONSIDERATO che, a seguito della rinuncia presentata dall’Insegnante Marino Doriana, si rilevava la necessità di 

procedere a nuovo avviso di selezione tra il personale esterno per la figura di tutor del modulo Piccole mani… Grandi 

scoperte, non essendo pervenuta altra candidatura tra il personale interno; 

VISTI i criteri di selezione per il conferimento degli incarichi approvati dal Collegio dei Docenti (delibera seduta del 

28/10/2019) e dal Consiglio di Istituto (delibera seduta del 31/10/2019)  

RILEVATA la necessità di effettuare la valutazione dei titoli dichiarati dai candidati che hanno fatto pervenire 

candidatura per l’avviso Prot. n. 392/VII.8 del 27/01/2020 per il ruolo di tutor del modulo Piccole mani… Grandi scoperte 

del progetto FSEPON-CA-2019-369 Titolo: ‘Imparare per crescere’ 

RITENUTA pertanto, necessaria, per l’espletamento della procedura in questione, l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 
 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per esperto e tutor, per la procedura in 

premessa, è così costituita: 

 Prof.ssa Autieri Giuliana DS (con funzione di Presidente); 

 Garzione Francesco DSGA (Componente della Commissione giudicatrice con funzione di segretario 

verbalizzante); 

 Esposito Nunzio DOCENTE (Componente della Commissione giudicatrice) 

 Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO CC e riportati negli avvisi riportati 

in premessa. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli Esperti, 

dei Tutor e del Referente per la valutazione selezionati. 

Saranno redatte distinte graduatorie con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi per singolo candidato; tale 

documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla redazione della graduatoria di merito. 

Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine salvo la necessità della commissione di chiedere 

integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali dell’Istituto. 

Art.4 

I lavori della commissione avranno inizio in data 06-02-2020 h. 14,00, presso l’ufficio di presidenza e dovranno 

concludersi entro e non oltre il giorno stesso. A tal fine, seguirà trasmissione elenco candidature pervenute. 

 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà compenso accessorio. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuliana Autieri 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
. 


	Avviso pubblico AOODGEFID Prot.n. 4396 del 09/03/2018 – PON FSE - Competenze di base 2*edizione
	Progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-369 – CUP B78H18014760007 Titolo: ‘Imparare per crescere’
	 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-369 Titolo: ‘Imparare per crescere’ – importo finanziato € 14.933,70
	DISPONE

